[bookmark: bookmark5][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark3]重庆市体育局 重庆市教育委员会
[bookmark: bookmark6]    四川省体育局  四川省教育厅
关于举办2020年川渝青少年科学健身普及线上知识竞赛的通知

[bookmark: _GoBack]重庆市各区县（自治县）体育局（文化旅游委）、教委（教育局、公共服务局），四川省各市（州）体育局、教育局，各相关单位：
为深入贯彻落实《体育强国建设纲要》，主动适应新冠疫情防控常态化特点，积极推广普及青少年科学健身方法和知识，帮助川渝地区青少年增强体育素养，助力身心健康发展。根据《体育总局办公厅关于在新冠疫情常态化防控下引导青少年参加体育锻炼促进青少年视力健康的通知》（体青字﹝2020﹞15号），经研究，定于2020年12月举办2020年川渝青少年科学健身普及线上知识竞赛。现将竞赛规程等印发你们，请高度重视，积极动员，严密组织，确保活动安全有序举行。
联 系 人：重庆市体育局青少年体育处    苏承良
          四川省体育局青少年体育处    胡莉娟
联系电话：023—61665159    028—87026793
[bookmark: bookmark7]附件：1.2020年川渝青少年科学健身普及线上知识竞赛规程
2.2020年川渝青少年科学健身普及线上知识竞赛 总决赛报名表

重庆市体育局      重庆市教育委员会

四川省体育局      四川省教育厅
2020年12月8日

附件1
2020年川渝青少年科学健身普及线上知识竞赛规程

一、主办单位
重庆市体育局
重庆市教育委员会
四川省体育局
四川省教育厅
二、承办单位
[bookmark: bookmark16]重庆市江北区体育局
重庆市江北区教育委员会
三、协办单位
重庆市教科院体育与健康中心
重庆智动体育发展有限公司
四、时间和地点
1.预选赛
时间：2020年12月8日—12月21日
2.总决赛
时间：2020年12月28日
五、参赛对象
重庆市、四川省各中小学校和青少年体育社会组织。
六、举办方式
（一）组别设置
1.青少年A组（七年级、八年级）
2.青少年B组（四、五、六年级）
3.青少年C组（一、二、三年级）
（二）知识竞赛内容
以国家义务教育《体育与健康课程标准》（2011版）为依据，按照人教版《体育与健康》教材为指导，按学龄段研制“青少年科学健身知识库”，内容涵盖健康知识、体育锻炼知识、卫生保健常识等。
（三）竞赛形式
本次知识竞赛分预选赛、总决赛两个阶段。线上预选赛阶段：由参赛选手在网络上答题，完成比赛后决出个人及团队名次。线上总决赛阶段：决赛单位在本单位赛场在线参赛，决出最终名次。
七、参赛办法
（一）预选赛
各单位按组别组织参赛。参赛人员用手机登陆“川渝青少年健身知识竞赛”微信公众号，点击进入“我要参赛”，按页面要求填写参赛报名信息。报名成功后，进入竞赛系统主界面，选择图标“练习任务”，进入预赛题库学习，不限次数；选择图标“考试”，进入正式答题界面。竞赛系统将随机出题，在规定时间内答题完毕后点“交卷”按钮，界面即显示答题成绩，视为完赛。每位参赛队员仅有一次答题机会。如答题途中关闭页面未提交试卷需选择重新答题。
（2） 总决赛
1.参赛人员于2020年12月22日至12月27日，手机登陆“川渝青少年健身知识竞赛”微信公众号，点击进入“我要参赛”，进入竞赛系统主界面，选择图标“练习任务”，进入决赛题库学习，不限次数。
2.各单位组织参赛人员于2020年12月28日14:00—16:00，手机登陆“川渝青少年健身知识竞赛”微信公众号，点击进入“我要参赛”，进入竞赛系统主界面，选择图标“考试”，进入决赛正式答题界面。竞赛系统将随机出题，在规定时间内答题完毕后点“交卷”按钮，界面即显示答题成绩，视为完赛。每位参赛队员仅有一次答题机会。如答题途中关闭页面未提交试卷需选择重新答题。具体赛事时间安排，见决赛通知。
3.参赛单位于2020年12月28日13:30前完成赛场准备：一个安静的会议室（或教室）、三台参赛手机（可另外安排一台备用）、一台直播手机（依托腾讯会议决赛实时直播）、参赛队员名牌（桌牌）、投影仪一台。相关现场布置图片设计由组委会统一提供。
八、竞赛办法
（一）预选赛
各单位在该组别成绩排名前10名队员答题成绩总和作为该单位预选赛最终成绩。每组别决出8支队伍进入总决赛。如遇两个或两个以上单位团体得分相同，则按各单位第一名得分高者列前；若第一名得分再相等则以第二名得分高者列前，以此类推。如有放弃决赛资格的单位，顺位补缺。
（二）总决赛
各组别经预选赛决出8支队伍入围总决赛。入围总决赛的队伍安排3名已完成预选赛的队员组成代表队参赛。以各单位3名决赛选手得分之和确定团体总分排名。若团体总分相等则按各单位第一名得分高者列前，若第一名得分再相等则以第二名得分高者列前，以此类推。
九、奖项设置
   （一）参赛队员独立完成线上预选赛考试题目，正确率为95%及以上颁发“五星级健康小卫士”称号，正确率为90%—94.99%颁发“四星级健康小卫士”称号，正确率为85%—89.99%颁发“三星级健康小卫士”称号。其余队员颁发参赛证书。证书由队员完赛后，在线上平台上点击 “我的证书”自行下载。
   （二）总决赛设一等奖2名、二等奖3名、三等奖3名，颁发奖牌、团体荣誉证书及奖品。
   （三）按各单位参赛人数的2%评选“优秀指导教师奖”，颁发荣誉证书。
   （四）按各组别参赛单位总数的20%评选“优秀组织奖”，颁发荣誉证书。进入线下总决赛的单位优先参与评选。
十、报名
（一）参加预选赛人员在指定竞赛平台填写个人信息，包括姓名、班级、学校或社会组织（全称）、证件号码、联系方式等信息。活动组织单位需对参赛者个人信息保密。
（二）进入总决赛的单位需填写决赛报名表（见附件2），并在12月23日前发到指定邮箱：ssbm@foxmail.com。
（三）决赛报名后如因故需要更换队员，该队应提前3天向组委会递交书面报告。
联系人：黄老师  17764885109 。
十一、有关规定
凡有下列行为之一者取消比赛资格或比赛成绩：
1.决赛队伍未经组委会同意随意更换队员或退赛的行为。
2.出现违反公平竞赛、体育道德的言行。
十二、经费
本次比赛不收取参赛单位任何费用。

附件2
2020年川渝青少年科学健身普及线上知识竞赛总决赛报名表

参 赛 组 别：
单位（学校）：                  （盖章）
	指导教师

	姓  名：                   联系电话：

	姓  名：                   联系电话：

	队    员

	姓  名
	性 别
	身份证号码
	就读年级

备注：1.请将盖章后的报名表扫描成PDF文件，另附参赛队员1寸个人登记照（图   片格式：jpg，需标记队员姓名)，于2020年12月23日前发至邮箱：ssbm@foxmail.com；
2.报名相关文件需以压缩包形式提交，压缩包文件名格式：xxx单位（学校）知识竞赛报名表（XX组别）。
3.联系人及联系方式：黄老师 17764885109。

8